

## ממעטין – בשמחה!

הכנעה:

(1) ספר דברים פרק ז

לא מִרְבֶּכֶם מִכָּל הָעַמִּים חֶשֶׁק יְדוּד כָּכֶם וַיִּבְחַר בְּכֶם כִּי אַתֶּם הִמַּעַט מִכָּל הָעַמִּים.

תרגום יונתן על דברים פרק ז פסוק ז

לא מן בגלל דאתון גיותנין מן כולהון אומיא צבי יי בכון ואתרעי בכון אלהן דאתון מכיכי רוחא וענוותנין מכל עממא:

רש"י על דברים פרק ז פסוק ז

כי אתם המעט - הממעטין עצמכם כגון אברהם שאמר אנכי עפר ואפר וכגון משה ואהרן שאמרו ונחנו מה לא כנבוכדנצר שאמר אדמה לעליון וסנחריב שאמר מי בכל אלהי הארצות וחירם שאמר אני מושב אלהים ישבתי:

(45) ספר ערבי נחל - פרשת נצבים (המשך)

נמצא איש הישראלי כל ימיו הוא במציאות וביטול מציאות ואמנם עיקר המציאות הוא רק בעת ביטול מציאותו שאז נכלל בהאבוקה, וז"ש (זוהר ח"א קכ"ב ע"ב) מאן דאיהו רב, ר"ל בעת שיש לו מציאות שהוא רחוק מה', איהו זעיר, כי אז הוא נר קטן ומסוכן מכמה פגעים וכאמור, משא"כ מאן דאיהו זעיר, שמתבטל מציאותו בהתקרב החלק אל הכלל, אז הוא רב שנכלל באבוקה וכאמור, נמצא עיקר מציאות איש ישראלי וגדלותו הוא בעת ביטול מציאותו  
הבדלה:

(60-61) ספר ליקוטי מוהר"ן - מהדורא קמא סימן רפב

דע כי צריך לדון את כל אדם לכף זכות, ואפלו מי שהוא רשע גמור, צריך לחפש ולמצא בו איזה מעט טוב, שבאותו המעט אינו רשע, ועל ידי זה שמוצא בו מעט טוב, ודן אותו לכף זכות, על - ידי - זה מעלה אותו באמת לכף זכות, ויוכל להשיבו בתשובה, וזה בחינת (תהלים ל"ז): "ועוד מעט ואין רשע והתבוננת על מקומו ואיננו" הינו שהפסוק מזהיר לדון את הכל לכף זכות, ואף - על - פי שאמה רואה שהוא רשע גמור, אף - על - פי - כן צריך אמה לחפש ולבקש למצא בו מעט טוב ששם אינו רשע וזהו ועוד מעט ואין רשע, שצריך אמה לבקש בו עוד מעט טוב שיש בו עדיו, ששם אינו רשע, כי אף - על - פי שהוא רשע, איה אפשר שאין בו מעט טוב עדיו, כי איה אפשר שלא עשה איזה מצוה או דבר טוב מימיו, ועל - ידי - זה שאמה מוצא בו עוד מעט טוב ששם אינו רשע, ואמה דן אותו לכף זכות, על - ידי - זה אמה מעלה אותו באמת מפף חובה לכף זכות, עד שישוב בתשובה על - ידי - זה, וזהו ועוד מעט ואין רשע, על - ידי שמוצא בהרשע עוד מעט טוב, ששם אינו רשע, על - ידי - זה והתבוננת על מקומו ואיננו, הינו כשתבונן ותסתכל על מקומו ומדרגתו, ואיננו שם על מקומו הראשון, כי על - ידי שמוצאין בו עוד מעט טוב, אינה נקדה טובה, ודנין אותו לכף זכות, על - ידי - זה מוציאין אותו באמת מפף חובה לכף זכות. וזהו והתבוננת על מקומו ואיננו כנ"ל, וקבו:

המתקה:

(79) שפת אמת ספר דברים - פרשת ואתחנן - שנת [תרס"ב]

ואמר הכתוב כי עיקר בחירות השי"ת בבנ"י אינו מצד הריבוי רק מצד המיעוט והכנעת הגוף. כי מצד הרוממות יש לו ית' למעלה רבבות עולמות גבוה מעל גבוה. אבל מה שממעטין עצמם בעוה"ז זה עיקר שבחן של בנ"י. ובאמת מצד זה יוכל כל איש ישראל להתחזק בעבודת הבורא ית"ש כי רוממות הנשמות אין כל בנ"י שוין בזה. אבל בחי' המיעוט נמצא בכל איש ישראל: